
０1

太田中央ロータリークラブ
週　報

令和 6年 10月 11日（金）　通算 1455 回　10月第二例会　会場　ダニエルハウス

会長挨拶

　皆様こんにちは。本日は森ガバナー公式訪問例会にご出席をいただ
きまして誠にありがとうございます。本日は私共のクラブの為、貴重な
お時間を頂きましたご来訪者の皆様のご紹介をさせて頂きます。
初めに
国際ロータリー第２８４０地区ガバナー　森 末廣様
国際ロータリー第２８４０地区第４分区Ａガバナー補佐　武井智明様
国際ロータリー第２８４０地区副幹事　坂田晴彦様
本日は大変お忙しい中、太田中央ロータリークラブにようこそおいで頂
きました。誠にありがとうございます。心から会員一同歓迎申し上げま
す。
本日は例会にて、森ガバナーより約３０分間のご講演を頂く事になっ
ております。 会員皆様の今後のロータリー活動の道標となるかと思いますので、しっかりと拝聴させて頂きたいと思います。森ガバナー、どう
ぞ宜しくお願い申し上げます。
また、先程は役員を対象に１時間程の懇談会が開催されました。いくつかのテーマについて活発な意見が交わされたと思います。今年度は
クラブの一体感を目指す為、会員一人一人との交流を活発にすることが大切だということから各委員会を４ブロックに分け、少人数単位で
ミーティングを開始いたしました。本日の懇談会で得られた内容をこれからの委員会に持ち帰り、さらなる議論を交わしながら今年の目標
に向けて進めていこうと思います。貴重なお時間を頂きまして大変ありがとうございました。
　さて、今年度もお陰様でスタートしてから３ヶ月が過ぎようとしております。先ずは、私自身が会長基本方針を見返すことが大切かと思い
ます。しっかり方針 通り動いているかをチェックし、不足していることは反省し、修復していくことだと思います。
　“世代を超えた 連携と結束力”’
すなわち、メンバーが一体感を感じられるようなクラブ作りであります。個人プレーではなくチームプレイであります。これからも会員皆様と
協力しながら、そして次の会長さんにも引き継がせて頂き、一体感のある太田中央ロータリークラブを目指して参りたいと思います。会員皆
様一人一人のご協力を心からお願い申し上げます。
　いよいよ来週は、地区大会が開催されます。衆議院も解散され選挙中となってしまいましたが、是非とも出席予定の方におかれましては、
出来る限りご出席を頂ければありがたいと思います。２０日の日曜日どうぞ宜しくお願い致します。
　結びに、いつものことながら本例会を設営していただきました管理運営委員会の皆様に心より感謝を申し上げ、そして短い時間ではあり
ますが会員皆様にとって実りのある公式訪問となることを祈念致しまして私の挨拶とさせて頂きます。
　本日はどうぞ宜しくお願い致します。

10月
例会

例会場　ダニエルハウス　太田市飯田町 895　TEL　0276-47-1222 会　　長 岡田　秀一
幹　　事
クラブ広報委員会
委　員 長
副委員長

平井　優一

相原　光美

例会日　金曜日　12：00～
事務局　〒373-0853　太田市浜町 3-6　太田市商工会議所会館4階12号室

TE L　０２７６－４８－８２３１　FAX　０２７６－４８－８２３２
Eメール　o t a - c h u o @ r i d 2 8 4 0 . j p　

Episode

会長挨拶　令和6年10月11日　第2例会　岡田　秀一

【会長　岡田秀一】

長谷川初江
北澤恵美子
新野　幸子　



０2 来訪者の紹介  Episode

                                           国際ロータリー第 2840 地区　第４分区Ａガバナー補佐　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　武井 智明様（太田中央ＲＣ）

国際ロータリー第 2840 地区　ガバナー　
　　　　　　　　　　　　　　　　森　末廣 様（桐生ＲＣ）                                                

国際ロータリー第 2840 地区　地区副幹事　
　　　　　　　　　　　　　　　坂田 晴彦 様（桐生南ＲＣ）

０3 幹事報告Episode

幹事　平井　優一

１．ガバナー事務所より「令和 6年 9月能登半島豪雨災害支援金について」お願いが

　　届いております。例会場に BOXを用意しましたのでご協力をお願いします。

　　締め切りは１２月１０日（火）

２．分区内の例会変更：大泉、館林西　　

　　分区外の例会変更：なし

　　　回覧：ガバナー月信１０月号

３．次週１８日の例会は２０日（日）地区大会の振替休会となります。

【森　末廣 様】 【武井　智明 様】 【坂田　晴彦 様】



０4 委員会・部会報告Episode

０5 ニコニコ基金・出席報告Episode

「ニコニコボックス」

①「Ｒ財団・ポリオ・米山寄付者報告」
　ロータリー財団 委員会 
　副委員長　荒牧功二

・来訪者様よりご芳志をいただきました。

　国際ロータリー第 2840 地区　ガバナー　　　　　　　　森　末廣 様                                               

　国際ロータリー第 2840 地区　第４分区Ａガバナー補佐　武井 智明様

・岡田会長・赤石光雄・新井尚孝・相原光美・家泉栄一・尾関正俊

　小暮正人・小板橋勉・高橋嘉一郎・萩原幸宏・林田友幸・平井優一

　茂木一博・輪島光琉

「森ガバナー始め、地区副幹事坂田様、ガバナー補佐武井様ようこそ

お越しくださいました。本日はよろしくお願いいたします。」

「出席報告」
会員総数４６名　本日出席　２９名　実質出席率　63.04％



０6 ガバナースピーチEpisode

国際ロータリー第２８４０地区　ガバナー　森 末廣 様
※御礼（土産お渡し）
ガバナー・ガバナー補佐・地区副幹事


